[image: image1.jpg]

Городской округ Долгопрудный Московской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОЛГОПРУДНЫЙ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

141700, Московская область,

городской округ Долгопрудный, пл. Собина, дом 3,

                                                         тел./факс: (495) 408-88-75

sovet_deputatov_dolgoprudny@mail.ru
РЕШЕНИЕ

«26» сентября 2022 года                                                                                    № 83 - нр

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Долгопрудный Московской области от 19.07.2021 № 55-нр «Об утверждении Положения о звании «Почётный гражданин городского округа Долгопрудный»
В соответствии   с Федеральным  законом   от  06.10.2003  № 131-ФЗ                         «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава городского округа Долгопрудный Московской области, Совет депутатов городского округа Долгопрудный Московской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Долгопрудный Московской области от 19.07.2021 № 55-нр «Об утверждении Положения о звании «Почётный гражданин городского округа Долгопрудный» (далее – Положение) следующие изменения:
1) пункт 1.5 Положения изложить в следующей редакции:

«1.5 Звания могут быть удостоены не более 2 (Двух) человек один раз в 3 (Три) года.»;
2) подпункт 2 пункта 2.2 Положения изложить в следующей редакции:

«2) наградной лист по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению, содержащий, в том числе, характеристику кандидата, в отношении которого подается ходатайство; подробное описание его деятельности в области государственной, муниципальной, политической, научной, культурной, хозяйственной, общественной или иной деятельности с выдающимися результатами для городского округа Долгопрудный; перечень заслуг (наград); указание на долговременную и устойчивую известность у жителей городского округа Долгопрудный;»;

3) пункт 2.8 Положения изложить в следующей редакции:

«Решение о присвоении Звания принимается Советом депутатов городского округа Долгопрудный по представлению главы городского округа Долгопрудный с учетом заключения Комиссии тайным голосованием большинством голосов от установленного числа Совета депутатов городского округа Долгопрудный.

Решение Совета депутатов городского округа Долгопрудный вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Долгопрудный «Вестник «Долгопрудный».

Не утвержденная кандидатура на присвоение звания «Почетный гражданин городского   округа   Долгопрудный» может   быть   рассмотрена   повторно по истечении 3 (Трех) лет с учетом соблюдения положений пункта 1.6 настоящего Положения.»;

4) пункт 2.10 Положения изложить в следующей редакции:

«2.10 Имена Почётных граждан заносятся в раздел «Доска Почета» официального сайта администрации городского округа Долгопрудный.»;

5) подпункт 3) пункта 3.1 Положения изложить в следующей редакции:

«3) на ежегодную единовременную выплату в размере 13 800 (Тринадцать тысяч восемьсот) рублей из средств бюджета городского округа Долгопрудный, которая выплачивается Почетному гражданину в срок не позднее 01 октября текущего года в связи с празднованием Дня города.»;
6) дополнить Положение приложением согласно приложению к настоящему решению и считать его приложением 1 к Положению о звании «Почётный гражданин городского округа Долгопрудный»;

7) приложение 1 и приложение 2 к Положению считать приложением 2 и приложением 3 соответственно, а приложение 3 и приложение 4 считать приложением 4 и приложением 5 соответственно.

2. Опубликовать       настоящее     решение       в      официальном       печатном средстве массовой информации городского округа Долгопрудный «Вестник «Долгопрудный».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Долгопрудный «Вестник «Долгопрудный».

Глава городского округа
Долгопрудный Московской области                                             В.Ю. Юдин
«26» сентября  2022 года
Председатель Совета депутатов
городского округа Долгопрудный

Московской области                                                                         Д.В. Балабанов

Принято на заседании Совета депутатов

городского округа Долгопрудный

Московской области

21 сентября 2022 года